WEINKARTE

SCHAUMWEINE
DEUTSCHLAND WEISS
FRANKREICH WEISS

SCHWEIZ, OSTERREICH, ITALIEN WEISS
DEUTSCHLAND ROT
FRANKREICH ROT

SCHWEIZ, OSTERREICH, ITALIEN, SPANIEN ROT



2020
2021
2017
2017

2021

2021

SCHAUMWEINE
DEUTSCHLAND

BADEN

FRANZ KELLER

Pinot Rosé brut

Blanc de blancs brut

Pinot Rosé Grande Cuvée brut nature
Blanc de blancs Grande Cuvée brut nature

AM KLOTZ
Pinot extra brut

MAKALIE
Apfelcidre, Pétillant Naturel

PFAL/

CHRISTMANN&KAUFMANN
Cuvée No.204 Brut Nature

SGHWEIZ

GRAUBUNDEN

ADANK
Adank’s brut -Pinot Noir-

0,/51 EURC

44
44
o
81

00

38

19

98



2013

2020

2018

SCHAUMWEINE
CHAMPAGNE

MONTAGNE DE REIMS

KRUG
Grand Cuvée 170 brut -Chardonnay,/Pinat Noir/Pinot Meunier-

DOM PERIGNON
Vintage brut -Chardonnay/Pinot Noir-

LACOURTE-GODBILLON
Terroirs d'écueil 1" Cru Extra Brut -Pinot Noir/Chardonnay

CHARTOGNE TAILLET
Saint-Thierry extra brut -Chardonnay-
Les Couarres extra brut - Chardonnay/Pinot Noir-

EMMANUEL BROCHET

Le Mont Benoit L20 extra brut -Chardonnay/Pinot Noir/Pinot Meunier-

RUPPERT LEROY
Papillon brut nature -Pinat Noir-

VALLEE DE LA MARNE

MAURICE CHOPPIN
Damery extra brut -Chardonnay/Pinot Meunier-

POUILLON

Grande Vallée extra brut -Chardonnay/Pinot Noir/Pinot Meunier-

0,/51 EURC

260

260

[

150

120



2012

2019

2020
2019

2021
2022

SCHAUMWEINE
CHAMPAGNE

COTE DES BLANCS

| EGRAS
Blanc de Blancs brut

ANDRE ROBERT
Le Vignes des Montigny extra brut  -Pinot Noir/Pinot Meunier-
Les Jardins du Mesnil brut -Chardonnay-

SALON
Le Mesnil Blanc de Blancs brut -Chardonnay-

COTE DES BARS

Vouette & Sorbée
Fidele brut nature -Pinot Noir-
Blanc D Argile R19 brut nature -Chardonnay-

BARDIAU
La Croix Maitre-Anne extra brut  -Chardonnay-
Trait d'Union Rosé brut  -Pinot Noir/Chardonnay-

CLANDESTIN

Les Semblahes "Boréal" Blanc de Noir brut nature-pinot Noir-

Les Revers Blanc des Blancs brut nature-Chardonnay-

LOIRE

BODET-HEROLD
"Les Greffiers" brut nature
"Ternay" brut nature

0,/51 EURC

69

62
95

820

40
49



FRANZ KELLER WEISS

Cuvée

2023 JEDENTAG weiss
2023 Kaiserstuhl

MULLER-THURGAU

2023 "vom Lass" VDP.Gutswein

2023
2023
2022

2023
2023
2022
2023

2024

WEISSBURGUNDER

"vom Loss" VDP.Gutswein
Oberbergener Bassgeige 1G
Oberbergener Pulverbuck 1G

CHARDONNAY

Oberhergener Bassgeige 16

"Drei Dérfer" (Schelingen, Achkarren, Jechtingen)
Kirchberg GG

Kirchberg GG

ROSE
JEDENTAG

0,751

EURD

28
32

28

30
40
00

30



FRANZ KELLER WEISS

0,/51 EURO
GRAUBURGUNDER
2023 "vom Loss" VDP.Gutswein 30
2023 Oberbergener Bassgeige 1G 40
2022 Kahner GG 62
2021 Kahner GG 62
2020 Kahner GG 62
2019 Kahner GG 62
2023  Schlossherg GG 12
2022 Schlossherg GG 12
2021 Schlossherg GG 12
2020 Schlossherg GG 12
2019 Schlossherg GG 12
2014 Schlossherg GG 12
1,51
2016 Kahner GG 130
WEINGUT AM KLOTZ, ISTEIN (KELLER & REINECKER)
2022 Gutedel "Kalk und Loss" 32
2024 Sauvignon Blanc "Kalk und Loss" 30
2022 Weisshurgunder "Scherben" 62
2023 Weissburgunder & Chardonnay "Kalk und Loss" 35
2023 Steiner Grauburgunder 45

2022 Steiner Grauburgunder 45



2023
2022

2023
2023

2023

2023
2023

2024
2023

2022
2022

2023
2022

DEUTSCHLAND WEISS

BADEN

PETER WAGNER, OBERROTWEIL
Chardonnay Oberrotweil
Grauburgunder Oberrotweil

DR.HEGER, IHRINGEN
WeiBburgunder Gras im Ofen, Hinter Winklen GG
Chardonnay Gras im Ofen, Hinter Winklen GG

WEINGUT LENZENBERG, IHRINGEN
Chardonnay Tradition

RASPINI WINERY, IHRINGEN
Pinot Blanc
Salasso Rose

HEIDIS HEAVEN, OBERBERGEN
Miiller Thurgau pure
Grauburgunder ganz klassisch

MAKALIE, MARKGRAFLERLAND
Gutedel, Badischer Landwein
Rose, Badischer Landwein

HOFGUT WORNER , DURBACH
Riesling 400
Grauburgunder

0,/51 EURC

09
49

/0
60

40

09
09

35
40

38
40

35
40



2021
2022
2023
2021
2022

2022
2022
2023
2023
2023
2022
2023
2022
2023
2020
2022

2020

2022

2021
2017

DEUTSCHLAND WEISS

BADEN

BERNHARD HUBER, MALTERDINGEN
Cuvée Breisgau VDP.Gutswein

Cuvée Breisgau VDP Gutswein
Chardonnay Malterdinger VDP.Ortswein
Chardonnay Bienenberg GG
Chardonnay Schlossherg GG

WASENHAUS, STAUFEN
Gutedel

Weissburgunder
Chardonnay

Chardonnay "Filzen"
Chardonnay "Hohlen"
WeiBburgunder "Bellen"
WeiBburgunder "Bellen"
WeiBburgunder "Mohlin"
WeiBburgunder "Mdhlin"
WeiBburgunder "Am Kreuz"

WeiBburgunder & Chardonnay "Am Kreuz"

WURTTEMBERG

ROTERFADEN, VAIHINGEN
Riesling Endschleife

NARE

DONNHOFF, OBERHAUSEN AN DER NAHE

Riesling Tonschiefer

SCHAFER-FROHLICH, BOCKENAU
Riesling Vulkangestein
Riesling Stromberg GG

0,/51 EURC

43
43
08
145
180

00
64
64
80
/0
15
15
95
95
10
110

42

42

08
125



DEUTSCHLAND WEISS

PFAL/

JULG, SCHWEIGEN-RECHTENBACH
2022 Riesling Dorrenbacher Springberg 1G
2023 Chardonnay Schweigen VDP.Ortswein
2022 Chardonnay Opus Oskar

RINGS, FREINSHEIM
2021 Weisshurgunder & Chardonnay Kalk & Stein
2021 Riesling Nussriegel 1G

BURKLIN-WOLF, WACHENHEIM
2021 Riesling Wachenheim Bohlig P.C.
2021 Riesling Ungeheuer GC
2021 Riesling Forst

CHRISTMANN, GIMMELDINGEN
2023 Riesling aus den Lagen VDP.Ortswein
2021 Riesling Reiterpfad 1G
2022 Riesling Reiterpfad 1G

ODINSTAL, WACHENHEIM
2021 WeiBburgunder GG

RHEINGAU

GEORG BREUER, RUDESHEIM
2022 Riesling Terra Montosa
2021 Riesling Terra Montosa
2018 Riesling Berg Roseneck

PETER JAKOB KUHN, OESTRICH-WINKEL
2021 Riesling Doosherg GG

0,/51 EURC

08
40
120

08
62

12
140
49

35
62
62

95

09
00
96

96



2022

2023

2019

2020
2022

2021

2022
2020

2022
2022
2022
2022

DEUTSCHLAND WEISS
MOSEL

FRITZ HAAG, BRAUNBERG
Riesling Brauneberg 1G

FORSTMEISTER GELTZ ZILLIKEN, SAARBURG
Rausch Riesling Kabinett

KNEBEL, WINNINGEN
Riesling Rttgen GG

RHEINHESSEN

WITTMANN, WESTHOFEN
Riesling Aulerde GG
Riesling Westhofener 16

WAGNER-STEMPEL, SIEFERSHEIM
Riesling Hollberg GG

BATTENFELD SPANIER, SIEFERSHEIM

Riesling Hohen-Siilzen 1G
Riesling Kirchenstiick GG

FRANKEN

RUDOLF FURST, BURGSTADT
Weissburgunder Biirgstadter Berg 1G
Chardonnay Biirgstadter Berg 1G
Weisshurgunder "R"

Chardonnay "R"

0,/51 EURC

40

44

8/

I
02

08

49
92

65
86
105
130



2022

2021
2017

2022

2022
2022
2022
2022

2018

2020

2022
2022

2021
2019

2021
2020

FRANKREICH WEISS
BURGUND

DOMAINE GERARD DUPLESSIS
Chablis

DOMAINE BILLAUD SIMON
Chablis, Vaulorent 1" Cru
Chablis, Les Blanchots Grand Cru

CLEMENT LAVALLEE
Saint Bris "Les Copains d’Abord"

DOMAINE JEAN-MARC PILLOT

Bourgogne "Le Haut des Champs”

Rully "Les Gaudoirs"

Chassagne-Montrachet 1¥ Cru Les Vergers
Chassagne-Montrachet 1% Cru Les Chenevottes

OLIVIER LEFLAIVE
Meursault

DOMAINE FICHET
Bourgogne

DOMAINE MICHELOT
Meursault, Clos St. Felix
Meursault, Genevrieres 1% Cru

DOMAINE PAUL PILLOT
Chassagne Montrachet
Chassagne-Montrachet "Clos St. Jean" 1 Cru

BOISSON-VADOT
Anne Boisson Meursault "Sous la Velle'
Pierre Boisson Bourgogne, les Herbeusx

0,/51 EURC

49

98
125

49

42
00
199
10

42



2020

2027

2021

2027
2022
2023

2022

2022
2021

2021

2027
2021

2020

2021
2021

2022
NV

FRANKREICH WEISS

BURGUND

ANTOINE JOBARD
Meursault

DOMAINE DU PUY DE I’OURS
Cote de Beaune "les Monsnigres"

ARNAUD BAILLOT
Meursault Boucheres 1 Cru

MAISON GAUTHERON

Bourgogne, Hautes Cotes de Beaune
Bouzeron, Aligote

Bourgogne Dijon

ROC BREiA BY THEQ DANCER
Chardonnay

CHATEAU FUISSE
Pouilly-Fuissé, Téte de Cuvée
Pouilly-Fuissé, Les Clos 1¥ Cru

DOMAINES LEFLAIVE
Macon-Verze

DOMAINE PAQUET
Macon-Villages, Nos b Terroirs
Saint-Véran

DOMAINE HUBERT LAMY
Saint-Aubin, "Les Frionnes" 1¥ Cru

MAISON PETIT ROY
Vin de France "Altesse’
Bourgogne Hautes Cotes de Beaune

LES HOREES
Bourgogne Aligote
Bourgogne Aganippe

Euro

65

o8
02
60

65
98

85

32
42



2020
2020
2020

2019

2023

2023

FRANKREICH WEISS

BURGUND

PIERRE GIRADIN

Bourgogne
Puligny-Montrachet
Meursault, "Les Mes Chavaux”

DOMAINE ROULOT
Bourgogne

DOMAINE BENOITE ENTE
Bourgogne Aligoté "Antichtone
Bourgogne

Puligny-Montrachet

DOMAINE LEFLAIVE
Bourgogne
Puligny-Montrachet

DOMAINE PIERRE VINGENT
Savigny-les-Beaune 1 Cru Aux Vergelesses

ANTOINE LEPETIT DE LA BIGNE
Meursault 1 CruLes Charmes-Dessus

0,/51 EURC

80
140
130

89
120
200

120
220

280



FRANKREICH WEISS

ELSASS

ZIND-HUMBRECHT
2021 Riesling Roche Calcaire

YURA
2023 Le Silence et la Resonance - Riesling-

2023 L'Abeille et le Papillon -Pinot Blanc & Auxerrois-

DOMAINE TRAPET ALSACE
2023 Riesling Kientzheim
2021 Riesling Kientzheim

LA GRANGE DE L'ONCLE CHARLES

2022 Cuvée Mille Lieux
2022 Cuvée La Danse des Corbeaux

LORE

HENRI BOURGEOQIS
2024 Sancerre "La Princesse”

COTES DU RHONE

GRAEME & JULIE BOTT
2023 First Flight Viognier
2022 Condrieu

ERIC TEXIER
2022 Adgle Clairette

BORDEAUX

PESSAC-LFOGNAN/GRAVES
2016 Chéteau La Garde, blanc

0,/51 EURC

08

65
65

42
42

45
08

40

42
95

25

60



OSTERREICH WEISS

BURGENLAND

CHRISTIAN TSCHIDA
2022 Himmel auf Erden weiss

STEIERMARK

SATTLERHOF
2021 Welschriesling Alte Rehen

62

49



SPANIEN WEISS
RIOJA

CARLOS SANCHEZ
2023 Buradon Las Plegarias blanco

RUEDA

CANTALAPIEDRA VITICULTORES
2022 Majuelo del Chiviritero
2022 El Espejo

ITALIEN WEISS

SI/ILIEN

MANFREDI WINES
2023 Grecanico Bianco
2023 Bianco

ABRUZZEN

EMIDIO PEPE
2021 Trebbiano d’Abruzzo V.V,

0,/51 EURC

49

35
09

43
40

130



FRANZ KELLER ROT

SPATBURGUNDER 0,751 EURO
2022 Oberbergener Bassgeige 1G b3
2022 Oberrotweil VDP.Ortswein 63
2022 Achkarren VDP.Ortswein 63
2022 Jechtinger Enselberg 16 10
2021 Enselberg GG 10
2021 Kirchberg GG 103
2020 Kirchberg GG 103
2019 Kirchberg GG 103
2017 Kirchberg GG 103
2016 Kirchberg GG 103
2014 Kirchherg GG 103
2023 Eichberg GG 103
2022 Eichberg GG 103
2021 Eichberg GG 103
2020 Eichberg GG 103
2019 Eichberg GG 103
2017 Eichberg GG 103
2014 Eichberg GG 103
2023 Schlossherg GG 118
2022 Schlossberg GG 118
2021 Schlossberg GG 118
2020 Schlossberg GG 118
2017 Schlossherg GG 118
2013 Schlossberg GG 118
2022 Steinriese GG (auf eine Flasche pro Tisch beschrankt) 160

2021 Steinriese GG (auf eine Flasche pro Tisch beschrénkt) 160



FRANZ KELLER ROT

1,51 EURO
SPATBURGUNDER
2016 Eichberg GG 215
2016 Kirchberg GG 215
2018 Schlossherg GG 245
2016 Schlossherg GG 245

WEINGUT AM KLOTZ, ISTEIN (KELLER & REINECKER)
2022 "In der Ritti" Spatburgunder 60
2022 Isteiner Spathurgunder bh



2022
2021

2020
2020

2023

2022

2022
2021

2021
2021
2021
2022

2022

2018
2019
2020

2023
2023
2023
2022

DEUTSCHLAND ROT

BADEN

PETER WAGNER, OBERROTWEIL
Spétburgunder Oberrotweil
Spétburgunder Oberrotweil

WEINGUT DR.HEGER, IHRINGEN
Spatburgunder Vorderer Winklerberg GG
Spatburgunder Hausleboden GG

WEINGUT LENZENBERG, IHRINGEN
Spétburgunder

HEIDIS HEAVEN, OBERBERGEN
Pinot Noir menage a trois

MICHEL, ACHKARREN
Achkarren Spatburgunder VDP.Orstwein
Hinter Winklen Ihringen Spétburgunder VDP GroBe Lage

BERNHARD HUBER, MALTERDINGEN
Spatburgunder alte Reben VDP.Ortswein
Malterdinger Spétburgunder VDP.Ortswein
Bienenherg Spatburgunder GG
Schlossherg Spatburgunder GG

RASPINI, IHRINGEN
Pinot Noir

BECK, JECHTINGEN

Eichert Pinot Noir, Badischer Landwein
Eichert Pinot Noir, Badischer Landwein
Eichert Pinot Noir, Badischer Landwein

WASENHAUS, STAUFEN
Spatburgunder
Spatburgunder "Kalk"
Spatburgunder "Vulkan"
Spatburgunder "Kanzel"

0,/51 EURC

o0
il

35
13

30

09

30
65

92
28
125
150

89

80
80
80

40
08
15
180



DEUTSCHLAND ROT

PFAL/

JULG, SCHWEIGEN-RECHTENBACH
2021 Spétburgunder vom Kalk VDP.Gutswein
2021 Spétburgunder Sonnenberg KT GG
2021 Spétburgunder Sonnenberg KB GG
2021 Spétburgunder Schweigen VDP.Ortswein

RINGS, FREINSHEIM
2022 Spatburgunder Kallstadter Steinacker 1G
2022 Spétburgunder Kallstadter Saumagen GG

CHRISTMANN, GIMMELDINGEN
2020 Spétburgunder Gimmeldinger Bienengarten 1G

FRIEDRICH BECKER, SCHWEIGEN-RECHTENBACH
2006 Pinot Noir

FRANKEN

RUDOLF FURST, BURGSTADT
2021 Spétburgunder Centgrafenberg GG
2012 Spétburgunder Hundsriick GG
2014 Spétburgunder Centgrafenberg GG
2010 Frihburgunder Centgrafenberg "R

0,/51 EURC

38
96
98
45

15
140



FRANKREICH ROT

BURGUND 0,751 EURO
DOMAINE JEAN-CLAUDE RAMONET

2020  Chassagne Montrachet 90
BOISSON-VADOT

2020  Pierre Boisson Hautes Cotes de Beaune b8
DOMAINE DE LAMBRAYS

2015 Clos de Lambrays Grand Cru 310

2014 Clos de Lambrays Grand Cru 290
DOMAINE MARQUIS D’ANGERVILLE

2018 Pommard, Combes Dessus 1 Cru 10
DOMAINE AMIOT-SERVELLE

2022 Chambolle-Musigny 98

2021 Chambolle-Musigny 98

2020  Chambolle-Musigny 98

2018 Chambolle-Musigny 98
DOMAINE TRAPET

2022 Gevrey-Chambertin Cuvée Ostrea 105

2017 Latriciéres-Chambertin Grand Cru 280
ANTOINE LEPETIT DE LA BIGNE

2023 Gevrey-Chambertin 175

2023 Pommard 120
DOMAINE PIERRE VINCENT

2023 Auxey-Duresses Les Closeaux 150

2023 Bourgogne 95
LOUIS BILLARD

2023 Gevrey-Chambertin 185

2023 Chambolle-Musigny 220

2023 Pommard "Les Noizons" 155



2017

2021
2021
2023

2021
2021

2018

2020
2021

2022
2023
2023

2022
2020

FRANKREICH ROT
BURGUND

DOMAINE ARMAND ROUSSEAU
Gevrey-Chambertin, Les Cazetiers 1 Cru
Gevrey-Chambertin, Les Cazetiers 1 Cru
Gevrey-Chambertin

Gevrey-Chambertin

ARNAUD BAILLOT
Pommard
Vosne-Romanée

DOMAINE DUROCHE
Gevrey-Chambertin

DOMAINE J.J. CONFURON
Nuits-St.-Georges, Fleurieres
Nuits-St.-Georges, Boudots 1 Cru
Coteaux De L'auxois Clos de la Romanée

MAISON GAUTHERON
Marsannay, Au Quartier

Fixin 1 Cru, Clos du Chaptire

DOMAINE SYLVIE ESMONIN
Gevrey-Chambertin

MAISON CHANTERVES
Nuits-St.-Georges Les Tuyaux
Nuits-St.-Georges Les Tuyaux

LES HOREES

Les Vieux Sage Bourgogne
Beaune Les Prévolles

Beaune 1¥" Cru Les Toussaints

BEAUJOLAIS

DOMAINE CHAPEL
Beaujolais Village
Fleurie, Face Nord Charbonnieres

0,/51 EURC

390
300
180
230

92
10

102

49
08



FRANKREICH ROT

LOIRE

DOMAINE CLOS ROUGEARD
2019 Saumur-Champigny ,Les Clos®

DOMAINE DE LA FOLIE LUCE
2021 Saumur-Champigny "Encore”

COTES DU RHONE

GRAEME & JULIE BOTT
2021 Cornas

ERIC TEXIER
2022 Chat Fou

JURA

DOMAINE GANEVAT
2019 Pinot Noir "Julien"

0,/51 EURC

35

80

25



2002
1982
1997
1985

2016
2000
1997
2001
1996

2013
2000
2001
1999
2006
2003
2000
2001
2000
2001

2000
2004
2004
1984

FRANKREICH ROT

BORDEAUX

MEDOC

Chéteau Cantemerle
Chéteau Cantemerle
Chateau La Lagune
Chateau La Lagune

SAINT-ESTEPHE

Le Marquis de Calon-Ségur
Chateau Calon-Segur
Chateau Calon-Segur
Chateau Lafon-Rochet
Chateau Lafon-Rochet

PAUILLAC

Chéteau d’Armailhac
Chateau Pichon-Longueville Baron
Lafite Rothschild

Lafite Rothschild

Mouton Rothschild

Mouton Rothschild
Carruades de Lafite

Chéteau Grand-Puy-Ducasse
Chateau Grand-Puy-Ducasse
Chéteau Duhart-Milon

SAINT-JULIEN

Chéteau Beychevelle
Chéteau Ducru-Beaucaillou
Chéteau Léoville-Las Cases
Chéteau Léoville-Las Cases

0,/51 EURC

15
170
89
89

00
165
130
80
90



FRANKREICH ROT

BORDEAUX

PESSAC-LEOGNAN/GRAVES
2016 Chateau Le Pape
2006 Chateau Branon
1986 Chateau de Fieuzal

FRONSAC
2016 Chateau Fontenil

POMEROL
1999 Chéteau Clinet
1996 Chéteau Clinet
2000 Chateau L'Evangile

SAINT EMILION
2017 Chateau La Garenne
2012 Chéteau Sansonnet
2010 Chateau de Fonbel
2005 Chateau Barde Haut
2000 Chéteau Canon
2000 Chéteau Grand-Pey-Lescours

MARGAUX
1995 Chateau Du Tertre
1980 Chéteau Du Tertre
2003 Chateau Pavillon Rouge
2005 Chéteau Kirwan

0,/51 EURC

60
10
130

08

150
1560
345

30
69
[
94
[
/0

69
d5
190
35



OSTERREICH ROT

0,/51 EURC

BURGENLAND

CHRISTIAN TSCHIDA
2022 Blaufrankisch Birdscape Pink 68

SCHWEIZ ROT
GRAUBUNDEN

GANTENBEIN
2020 Pinot Nair 198
2014 Pinot Noir 198
2012 Pinot Noir 198

OPANIEN ROT
10RO

CUME DO AVIA
2022  Arraiano Tinto 25



2021
2020

2019

2023

2021
2020

2009

ITALIEN ROT

PIEMONT

ROAGNA
Langhe
Barbaresco, "Pajé"

RINALDI

Langhe Freisa
Langhe Nebbiolo
Barbera d’Alba
Barolo, "Tre Ting"
Barolo "Brunate”

COMM. G.B. BURLOTTO
Barolo

OLEK BONDONIO
Langhe
Barbaresco, Starderi

CESARE BUSSOLO
Barolo, del Commune di La Morra

FRATELLI PAGANI
Ultima Luna -Freisa-

TOSKANA

MONTEVERTINE
Montevertine
Le Pergole Torte

ABRUZZEN

EMIDIO PEPE
Montepulciano d’Abruzzo V.V,

0,/51 EURC

80
180

80
120
80
340
380

49

96
240

280



